Rua Victor Baptista Adami, 800 – Centro CEP 89.500-119, Caçador, SC, Brasil
 Fone: (49) 3561 6200 – https://uniarp.edu.br/

Universidade Alto Vale do Rio do Peixe – Uniarp

Núcleo de Inovação e Tecnologia (NIT)
Edital de Seleção de Bolsistas n.º 02/2025 – Vagas Remanescentes - FAPESC

CP 39/2025 – Prorrogação de Prazos

A Universidade Alto Vale do Rio do Peixe (UNIARP), por meio do Núcleo de
Inovação e Tecnologia (NIT), torna público a prorrogação de prazos para as
inscrições para o preenchimento de uma vaga remanescente de bolsista para
atuação no projeto financiado pela Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do
Estado de Santa Catarina (FAPESC), nos termos do Edital CP 39/2025, conforme as
condições a seguir estabelecidas.

ONDE SE LÊ:

4. DA INSCRIÇÃO
As inscrições deverão ser realizadas até as 13h do dia 09/09/2025, exclusivamente
pelo link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfbj38mjIfGyjVQ7EuI4zGTCsxuTweA09_
yGyeZ4eUI6HNKHw/viewform?usp=sharing&ouid=111211731922705436288

6. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS E INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
O resultado preliminar do processo seletivo será divulgado até as 22h do dia
09/09/2025, no site oficial da UNIARP.
Os(as) candidatos(as) terão até as 23h59 do dia 10/09/2025  para interpor recurso,
exclusivamente por meio do e-mail ivanete@uniarp.edu.br, com o assunto: “Recurso
– Seleção de Bolsistas NIT/UNIARP – FAPESC CP 39/2025”.
Os recursos deverão ser fundamentados exclusivamente em relação a critérios
objetivos de avaliação previstos neste edital, não sendo admitidas contestações
baseadas em aspectos subjetivos de análise.
O resultado final, já com a análise dos recursos, será publicado no dia
11/09/2025, no site oficial da UNIARP.
A implementação da bolsa se dará no dia 01/10/2025.

LEIA-SE:

4. DA INSCRIÇÃO

As inscrições deverão ser realizadas até as 13h do dia 10/09/2025, exclusivamente
pelo link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfbj38mjIfGyjVQ7EuI4zGTCsxuTweA09_
yGyeZ4eUI6HNKHw/viewform?usp=sharing&ouid=111211731922705436288

6. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS E INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
O resultado preliminar do processo seletivo será divulgado até as 22h do dia
10/09/2025, no site oficial da UNIARP.
Os(as) candidatos(as) terão até as 13h do dia 11/09/2025  para interpor recurso,

https://uniarp.edu.br/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfbj38mjIfGyjVQ7EuI4zGTCsxuTweA09_yGyeZ4eUI6HNKHw/viewform?usp=sharing&ouid=111211731922705436288
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfbj38mjIfGyjVQ7EuI4zGTCsxuTweA09_yGyeZ4eUI6HNKHw/viewform?usp=sharing&ouid=111211731922705436288
mailto:ivanete@uniarp.edu.br
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfbj38mjIfGyjVQ7EuI4zGTCsxuTweA09_yGyeZ4eUI6HNKHw/viewform?usp=sharing&ouid=111211731922705436288
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfbj38mjIfGyjVQ7EuI4zGTCsxuTweA09_yGyeZ4eUI6HNKHw/viewform?usp=sharing&ouid=111211731922705436288

Rua Victor Baptista Adami, 800 – Centro CEP 89.500-119, Caçador, SC, Brasil
 Fone: (49) 3561 6200 – https://uniarp.edu.br/

exclusivamente por meio do e-mail ivanete@uniarp.edu.br, com o assunto: “Recurso
– Seleção de Bolsistas NIT/UNIARP – FAPESC CP 39/2025”.
Os recursos deverão ser fundamentados exclusivamente em relação a critérios
objetivos de avaliação previstos neste edital, não sendo admitidas contestações
baseadas em aspectos subjetivos de análise.
O resultado final, já com a análise dos recursos, será publicado no dia
11/09/2025, no site oficial da UNIARP.
A implementação da bolsa se dará no dia 01/10/2025.

Todas as disposições de datas decorrentes nos demais itens do Edital De Seleção
De Bolsistas n.º 02/2025 – Vagas Remanescentes - FAPESC CP 39/2025,
obrigatoriamente, devem respeitar a alteração de datas deste cronograma.

Caçador/SC, data da assinatura digital.

Profa. Dra. Ivanete Schneider Hahn
Coordenadora do Projeto e Coordenadora do Núcleo de Inovação e Tecnologia –

UNIARP

https://uniarp.edu.br/
mailto:ivanete@uniarp.edu.br